
                                                                                                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                       ΠΡΑΚΤΙΚΟ  30
               Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                         
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   205/2021

     ΘΕΜΑ  6ο : Κατακύρωση αποτελέσματος επαναληπτικής δημοπρασίας
                        εκμίσθωσης χώρων απλής  χρήσης  αιγιαλού και παραλίας 
                        στο Δήμο μας για το έτος 2021 .

Στο  Λουτράκι  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  (Ιάσονος  &  Εθν.  Αντιστάσεως)
σήμερα την 29η  του μηνός Ιουνίου, του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και
ώρα 9:00 (χρόνος έναρξης) έως 9:30 (χρόνος λήξης), πραγματοποιήθηκε τακτική, δια
περιφοράς  μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου, σύμφωνα  με  την  από  11-03-2020
Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Φ.Ε.Κ.  55/11.03.2020  τ.  Α'),  συνεδρίαση  της
Οικονομικής  Επιτροπής,  μετά  την  υπ'  αριθ.  10176/25-06-2021  πρόσκληση  του
Προέδρου κ.  Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι  εμπρόθεσμα
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς και στους Προέδρους των Συμβουλίων των
Κοινοτήτων  Λουτρακίου-Περαχώρας,  Αγίων  Θεοδώρων,  Ισθμίας  και  Πισίων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή έξι (6), ήτοι
Συμμετέχοντες: 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Γεωργίου  Αθανάσιος,  5.Μουζάκης
Αθανάσιος, 6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος που
απουσιάζει, κ. Σταυρόπουλο Κων/νο.
Μη συμμετέχοντες: Κορδαλή Σωτηρία, καθώς και οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των
Κοινοτήτων Λουτρακίου-Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων. 

Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Η υπ'  αριθ.  128/28-04-2021  (ΑΔΑ:ΨΝΨ4ΩΛ3-Π41) Απόφαση  Οικονομικής,  με  την
οποία κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας εκμίσθωσης έντεκα (11) εκ
των δεκαεννέα (19) τμημάτων αιγιαλού - παραλίας για απλή χρήση στο Δήμο μας για
το  χρονικό  διάστημα  μέχρι  31-12-2021, σύμφωνα  με  τους  όρους  της  οικείας
διακήρυξης και τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/81.
2. Η υπ’ αριθ. 199/2021 (ΑΔΑ:9ΠΘ4ΩΛ3-Ε0Χ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με
την οποία καταρτίστηκαν οι όροι  φανερής προφορικής πλειοδοτικής  επαναληπτικής
δημοπρασίας εκμίσθωσης των οκτώ (8) θέσεων αιγιαλού στο Δήμο μας, ήτοι 
 Μίας θέσης πλησίον (δεξιά)  του καταστήματος  COCOON στον χώρο του αιγιαλού της
παραλιακής οδού Ποσειδώνος στο Λουτράκι έκτασης 200 τ.μ. 
 Μίας θέσης πλησίον (αριστερά) του καταστήματος COCOON στον χώρο του αιγιαλού της
παραλιακής οδού Ποσειδώνος στο Λουτράκι έκτασης 200 τ.μ. 
 Χώρου  έκτασης  40  τ.μ.,  στους  Αγίους  Θεόδωρους,  επί  του  αιγιαλού  στην  ανατολική
πλευρά των προσκόπων έμπροσθεν του «Αλσυλλίου Λιάντρου» (ΠΕΥΚΑΚΙΑ).
 Χώρου έκτασης 250 τ.μ., στους Αγίους Θεόδωρους, επί του αιγιαλού πλησίον του Πύργου
Ναυαγοσώστη έμπροσθεν του «Αλσυλλίου Λιάντρου» (ΠΕΥΚΑΚΙΑ).
 Χώρου έκτασης 250 τ.μ., στους Αγίους Θεόδωρους, επί του αιγιαλού πλησίον του πρώην
καταστήματος ''Πλώρη'', έμπροσθεν του «Αλσυλλίου Λιάντρου» (ΠΕΥΚΑΚΙΑ).
 Χώρου  έκτασης  250  τ.μ.,  στους  Αγίους  Θεόδωρους,  επί  του  αιγιαλού  πλησίον  των
γραφείων του Ερυθρού Σταυρού, έμπροσθεν του «Αλσυλλίου Λιάντρου» (ΠΕΥΚΑΚΙΑ).
 Χώρου έκτασης 26,15 τ.μ. στην παραλία Αγίας Σωτήρας, της Τοπικής Κοινότητας Πισίων.

HM1: 13-07-2021 08:49:38



 Χώρου  έκτασης  61,04 τ.μ. στην παραλία Αλμύρας, της Τοπικής Κοινότητας Πισίων και
συγκεκριμένα στον οικισμό Σχίνου.
που δεν  δημοπρατήθηκαν,  λόγω έλλειψης  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  την  27η-04-
2021, για τοποθέτηση θαλασσίων μέσων αναψυχής, τραπεζοκαθισμάτων, ομπρελών
και ξαπλωστρών.
3. Η υπ’ αριθ. 9582/16-06-2021  (ΑΔΑ:Ψ6ΒΣΩΛ3-Η1Σ) διακήρυξη, εκδιδομένη από τον
Δήμαρχο  και  συνταχθείσα  βάσει  των  προαναφερθέντων  όρων,  με  την  οποία
γνωστοποιείται  η  ανωτέρω  δημοπρασία  για  το  σύνολο  των  προαναφερόμενων
χώρων, και τα αποδεικτικά δημοσίευσής της.
4. Το από 23-06-2021 πρακτικό διεξαγωγής της εν θέματι δημοπρασίας από το οποίο
προκύπτει ότι 
1) δεν υποβλήθηκαν  προσφορές για τις θέσεις  :  
 επί της παραλιακής οδού Ποσειδώνος στο Λουτράκι  (πλησίον και αριστερά του

καταστήματος COCOON), 
 πλησίον  του  Πύργου  Ναυαγοσώστη  έμπροσθεν   του  «Αλσυλλίου  Λιάντρου»

(ΠΕΥΚΑΚΙΑ), στους Αγίους Θεοδώρους 
 στην ανατολική πλευρά των προσκόπων έμπροσθεν του «Αλσυλλίου Λιάντρου»

(ΠΕΥΚΑΚΙΑ)στους Αγίους Θεοδώρους 
 έμπροσθεν  του  πρώην  κατ/τος  "Πλώρη",  "Αλσυλλίου  Λιάντρου"  (ΠΕΥΚΑΚΙΑ),

στους Αγίους Θεοδώρους.
 πλησίον  των  γραφείων  του  Ερυθρού  Σταυρού,  έμπροσθεν  του  "Αλσυλλίου

Λιάντρου" (ΠΕΥΚΑΚΙΑ), στους Αγίους Θεοδώρους.
 παραλία Αγίας Σωτήρας, στον οικισμό Σχίνου
 παραλία Αλμύρας, στον οικισμό Σχίνου

2) για τη θέση    επί  της παραλιακής  οδού Ποσειδώνος στο Λουτράκι  (πλησίον και
δεξιά του καταστήματος COCOON), παρουσιάστηκε ο μοναδικός ενδιαφερόμενος κ.
ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ  Μαυρουδής,  ο  οποίος  αφενός  κατέθεσε  τα  απαιτούμενα  εκ  της
διακηρύξεως δικαιολογητικά και συνεπώς έγινε δεκτός, κι αφετέρου  πλειοδότησε επί
της καθορισθείσας τιμής εκκίνησης και αναδείχθηκε προσωρινός πλειοδότης για την
ανωτέρω θέση έναντι ποσού 1.800,00 €.
5. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση σε κανένα στάδιο της διαδικασίας.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, τις διατάξεις του
Π.Δ. 270/81, του άρθρου 192 του N. 3463/2006 καθώς κι αυτές του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α

1. Κατακυρώνει στον  ΧΑΡΙΤΙΔΗ  Μαυρουδή  το  αποτέλεσμα  της  επαναληπτικής
δημοπρασίας εκμίσθωσης τμήματος  αιγιαλού στην παραλιακή οδό Ποσειδώνος στο
Λουτράκι,  και  συγκεκριμένα  έκτασης  200  τμ. πλησίον  (δεξιά)  του  καταστήματος
COCOON, για απλή χρήση στο Δήμο μας και για το χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-
2021, με συνολικό μίσθωμα το ποσόν των #1.800,00# €, σύμφωνα με τους όρους της
οικείας διακήρυξης και τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/81.
2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της οικείας σύμβασης.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   205/2021

            Ο Πρόεδρος                      Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                   ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος 
             Δήμαρχος                                                     ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος
                                                                                  ΓΕΩΡΓΙΟΥ Αθανάσιος
                                                                                  ΜΟΥΖΑΚΗΣ Αθανάσιος

                                                                        ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ
                                                             

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

